
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32808 29Quinta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2015

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 003/2015-GVG  DE 14 DE JANEIRO DE 
2015.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MACAPÁ/AP

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Cinthya 
Thereza 
da Costa 

Milhomem 
Brito

55585604/2 Ajudante de 
Ordens 683.412.452-72 08/01/2015 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 004/2015-GVG  DE 14 DE JANEIRO DE 

2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: ACARÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 

Cristiano de 
Oliveira Pinheiro 5631084/1 Agente de 

Segurança 450.754.762-87 03 e 04/01/2015 ½

Aldayr Bezerra 
Rodrigues 5585830/1 Motorista 295.248.142-34 03 e 04/01/2015 ½

Fábio da Silva 
Rodrigues 5698723/1 Segurança 377.576.792-49 03 e 04/01/2015 ½

Aguinaldo Hygor 
Oliveira Matos 54194900 Motorista 837.271.592-00 03 e 04/01/2015 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 788259

RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA JOSE CARDOSO LIMA, Id. 
Funcional nº 3277569 / 1 ocupante do cargo de AUXILIAR DE 
ADMINISTRACAO, lo tado na DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO 
DE GESTAO - SEAD, 12 (doze) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde no período de 01 de Dezembro de 2014 a 12 de 
Dezembro de 2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 08 DE 
JANEIRO 2015
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 788403

PORTARIA Nº 004 /2015 - DE 08 DE JANEIRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 e as que 
lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de Julho 
de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n° 26114/2014 de 22 
de dezembro 2014;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora NIDIA NAIARA OLIVEIRA DE SOUZA, 
Id. Funcional nº 57191156 / 2 ocupante do cargo de ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tado na DIRETORIA GESTAO POLITICA 
DE SAUDE OCUPAC SERVIDOR - SEAD, 52 (cinquenta e dois) 
dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 30 de 
Novembro de 2014 a 20 de Janeiro de 2015. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 08 DE 
JANEIRO DE 2015
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 788404

PORTARIA Nº 005 /2015 - DE 08 DE JANEIRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 e as que 
lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de Julho 
de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n° 161701A/1 de 27 
de novembro 2014;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor PEDRO JOSE CASTRO DA COSTA, Id. 
Funcional nº 26026 / 1 ocupante do cargo de, AUX. SERVICOS 
GERAIS, lo tado na GERENCIA DE SERVICOS - SEAD, 77 (setenta 
e sete) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 
15 de Outubro de 2014 a 30 de Dezembro de 2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 08 DE 
JANEIRO 2015
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 788405

PORTARIA Nº 007/2015 - DE 12 DE JANEIRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 e as que 
lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de Julho 
de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n° 2015 de 30 de 
dezembro 2014;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora SANDRA MARCIA DE MELO DANTAS, 
Id. Funcional nº 4227 / 1 ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tado na DIRETORIA GESTAO POLITICA DE 
SAUDE OCUPAC SERVIDOR - SEAD, 10 (dez) dias de licença 
para acompanhar pessoa da família em tratamento de saúde no 
período de 10 de Dezembro de 2014 a 19 de Dezembro de 2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 12 de 
Janeiro de 2015
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 788408

..

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 011/2015-PGE.G., de 08 de janeiro de 2015 
                                   
CONCEDER 60 (sessenta) dias de licença saúde ao servidor 
Salomão Ribeiro Filho, identidade funcional nº 3254437/1, no 
período de 18.12.14 a 15.02.15, de acordo com o Laudo Médico 
162945A/1 da SEAD.
ANTÔNIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 788306

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 014/2015-PGE.G., de 12 de janeiro de 2015
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 
14.01.2015 o gozo de férias da Procuradora do Estado 
FABIOLA DE MELO SIEMS, autorizadas por meio da Portaria nº 
775/2014-PGE.G., de 06.11.2014, fi cando o saldo remanescente 
para gozo oportuno.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 788321

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 016/2015-PGE.G., de 12 de janeiro de 2015
LOTAR a Procuradora do Estado Gabriella Dinelly Rabelo Mareco 
identidade funcional nº 5896472/1, na Procuradoria Setorial de 
Brasília-DF, onde passará a exercer suas funções, a contar de 
02.02.2015.
ANTÔNIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 788312

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 002 /2015 - DE 08 DE JANEIRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 e as que 
lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de Julho 
de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n° 162279ª/1 de 16 
de dezembro de 2014;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor GERALDO MAGELA DE CENA DE 
CARVALHO LOPES, Id. Funcional nº 55587237 / 1 ocupante 
do cargo de MOTORISTA, lo tado na GERENCIA DE SERVICOS - 
SEAD, 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde no 
período de 17 de Novembro de 2014 a 16 de Dezembro de 2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 08 DE 
JANEIRO DE 2015
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 788401
PORTARIA Nº 003/2015 - DE 08 DE JANEIRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 e as que 
lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de Julho 
de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n° 162397/A de 18 
de dezembro de 2014;

com lotação na Secretaria de Estado de Administração, a contar 
de 1º de janeiro de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JANEIRO 
DE 2015.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo 788440


